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LANDSKAPSFULLMÄKTIGE GODKÄNDE FÖRSLAGET TILL HAVSPLAN FÖR SKÄRGÅRDSHAVET 
OCH SÖDRA BOTTENHAVET 
Tilläggsinformation: specialplanerare Timo Juvonen, tfn 040 829 5543, planeringsdirektör Heikki Saarento, tfn 
040 7203056, koordinator för havsplaneringssamarbetet Mari Pohja-Mykrä, tfn 044 711 4320 
 
Landskapsfullmäktige godkände förslaget till havsplan för Skärgårdshavet och södra Bottenhavet vad gäller 
landskapsförbundets verksamhetsområde, så att beslutet träder i kraft när Satakunta landskapsfullmäktige 
fattat beslut om att godkänna förslaget för sitt verksamhetsområde (11.12.2020). 
 
Pekka Kymäläinens (SDP) förslag om texttillägg gällande planeringens kontinuitet och finansiering, samt stor-
skarvar och sälar och de skador som de orsakar, godkändes efter omröstning (80-40). 
 
Syftet med havsplanen är att främja hållbar användning av havet och förbättra förutsättningarna för de mari-

tima näringarna samt den marina miljöns status. De åtta kustlandskapsförbunden har tillsammans upprättat 

planerna, i ett omfattande samarbete i positiv anda med Åland, miljöministeriet och olika intressenter. De tre 

havsplaner som upprättats bildar en helhet, Finlands havsplan. Åland, Sverige och Estland upprättar egna, 

motsvarande planer.  

Egentliga Finlands förbund och Satakunta förbund har tillsammans upprättat den del av planen, som omfattar 
Skärgårdshavet och södra Bottenhavet samt den ekonomiska zon som angränsar till dessa områden. Utkas-
ten till havsplan fanns framlagda för påseende under perioden 18.5–17.6.2020 och yttranden om planerna 
begärdes. 
 

Det är första gången som en havsplan upprättas, och många funderingar väcktes å ena sidan av planens 

rättsverkan eller avsaknad av den samma, å andra sidan planens ställning i andra processer, liksom dess 

genomslag. Dessutom inkom önskemål om att bland annat klimatförändringen skulle göras mer synlig också i 

havsplaneringen.  

 

En stor mängd positiv respons inkom beträffande konsekvensbedömningen. Största delen av den bransch-

specifika responsen för Skärgårdshavets och södra Bottenhavets planeringsområde rörde potentiella områden 

för vindkraft och vattenbruk, samt turism och rekreation. En ganska liten andel av responsen riktade in sig på 

sjöfarten. 

 

Förslaget till havsplan har beretts under hösten 2020 utgående från respons som inkommit på utkastet, kon-

sekvensbedömningen samt övrigt samarbete med intressenter. De godkända havsplanerna skickas till miljö-

ministeriet som i sin tur rapporterar och skickar havsplanerna till Europeiska kommissionen. 
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Allt havsplansmaterial är digitalt. Planförslaget och övrigt material finns i sin helhet framlagda på följande 
webbplats: https://www.merialuesuunnittelu.fi/sv/ 
ÖVERSIKTEN LANDSKAPETS TILLSTÅND BELYSER CORONAKRISENS EFFEKTER 
Tilläggsinformation: chef för informationstjänster Antti Vasanen, tfn 050 410 2294 
 
Osäkerheten på arbetsmarknaden kvarstår, fastän antalet permitteringar minskar 

Landskapets arbetsmarknad skakades om ordentligt under våren när coronakrisen drabbade Finland och an-

talet permitteringar mångdubblades. Fastän sysselsättningsläget förbättrades under sommaren var antalet 

permitterade under hösten ändå mångdubbelt jämfört med tiden före coronakrisen.  

Den osäkerhet som coronakrisen fört med sig kommer att kvarstå på arbetsmarknaden, och antalet permitte-

rade förutspås enligt arbets- och näringsministeriets prognos förbli större än normalt åtminstone fram till som-

maren 2021. 

Coronakrisen har inte haft en lika kraftig inverkan på antalet personer som blivit helt arbetslösa, som på anta-

let permitterade. Arbetslöshetsgraden i Egentliga Finland har dock vuxit femte snabbast bland Finlands land-

skap. Arbetslösheten har ökat snabbt också i de övriga landskapen i Södra och Västra Finland. 

– Coronakrisen har slagit hårdast mot de mest framgångsrika landskapen, vilket skiljer sig radikalt från den 

riktning som vi är vana vid när det gäller regionutvecklingen. Detta måste beaktas också i fråga om stödåtgär-

der, påminner landskapsdirektör Kari Häkämies. 

Egentliga Finlands sysselsättningsgrad låg under tredje kvartalet 2020 på samma nivå som ett år tidigare och 

var precis samma som i Nyland: 73,7 %. Den med tanke på omständigheterna positiva utvecklingen av land-

skapets sysselsättningsgrad förklaras också av permitteringarna. 

– Eftersom personer som permitterats för mindre än tre månader räknas med i sysselsättningsgraden, ser 

siffrorna bättre ut än verkligheten, berättar Antti Vasanen, chef för informationstjänster vid Egentliga Finlands 

förbund. 

Coronakrisen har medfört en ökning av Egentliga Finlands inflyttningsöverskott  

I början av coronakrisen framfördes i offentligheten synpunkter enligt vilka pandemin skulle göra det mindre 

attraktivt att bo i städer. Detta ser dock inte ut att ha inträffat, eftersom Egentliga Finlands tillväxt till största del 

beror på Åbos attraktionskraft. 

– Urbaniseringen har förblivit stark också under coronapandemin, eftersom det sammanlagda invånarantalet i 

Åbo centrumregion, det vill säga Åbo, S:t Karins, Reso och Nådendal, växte snabbare under perioden mars–

oktober än under samma tid under det föregående året, berättar Antti Vasanen, chef för informationstjänster. 

https://www.merialuesuunnittelu.fi/sv/


 

 

 

Den positiva befolkningsutvecklingen sträcker sig dock till hela landskapet, eftersom befolkningsminskningen 

blivit långsammare under coronapandemin, både i Åboregionens kranskommuner och i de övriga regionkom-

munerna. 

Hela översikten Landskapets tillstånd nås via följande länk: 

https://www.lounaistieto.fi/wp-content/uploads/2020/12/maakunnan-tila-syksy-2020.pdf 

Förnyad aktuell statistikuppföljning av utvecklingen i Egentliga Finland finns i tjänsten Lounaistieto.fi: 

https://www.lounaistieto.fi/tilastot/. 

 
 
LANDSKAPSFULLMÄKTIGE GODKÄNDE BUDGETEN FÖR 2021 OCH EKONOMIPLANEN FÖR ÅREN 
2021–2023 
Tilläggsinformation: administrationsdirektör Petra Määttänen, tfn 041 502 5246 
 
Landskapsfullmäktige godkände budgeten för 2021 och ekonomiplanen för åren 2021–2023. Resultatet för år 
2019 uppvisade ett rejält överskott (cirka 700 000 €), och även resultatet för 2020 väntas uppvisa ett överskott. 
Om verksamhetsintäkterna förblir oförändrade beräknas år 2021 uppvisa ett underskott på cirka 100 000 euro, 
det samma förutspås för de år som ekonomiplanen gäller. Det är möjligt att täcka underskottet från överskotts-
kontot för de föregående räkenskapsperioderna. Underskottet beror på förbundets flytt till nya verksamhetsut-
rymmen. Den byggnad där förbundet för närvarande verkar kommer att rivas på grund av sitt dåliga skick, och 
förbundet förbereder sig därför på att under hösten 2021 flytta till nya verksamhetsutrymmen som är mindre än 
de nuvarande. 
  
Förbundets verksamhetsintäkter utgörs i huvudsak av kommunernas betalningsandelar. Inga höjningar anges 
för det kommande året. Medlemskommunerna har haft möjlighet att avge yttranden om budgeten och om ut-
vecklingen av samkommunens verksamhet. Yttranden inkom från elva medlemskommuner. 
  
En del av överskottet från tidigare år går åt till investeringar i samband med den kommande flytten, men tack 
vare överskottets storlek äventyras inte förbundets ekonomi. 
 
En väsentlig del av förbundets verksamhet är att möjliggöra projektverksamhet (till exempel programmet Cen-
tral Baltic) genom att tillhandahålla en finansieringsbuffert. Överskott från tidigare år är kontinuerligt i aktiv 
användning och nyttjas för att täcka även större utgifter för projekt, innan pengar erhålls från finansiärer. 
 

 

RIITTA KARJALAINEN ERSÄTTER ANNIKA SAARIKKO SOM LEDAMOT I LANDSKAPSFULLMÄKTIGE 
Tilläggsinformation: administrationssekreterare Marja Karttunen, tfn 040 720 3061 
 
Riitta Karjalainen blir ledamot i landskapsfullmäktige för den återstående mandatperioden i Annika Saarikkos 

ställe. Landskapsfullmäktige noterade det beslut i ärendet som fattats i juni av Åbo stadsfullmäktige. 
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